REGELBARE ELEKTROMOTOREN
Regelbare
Drehstrom-Asynchronmotoren
und -Generatoren
Baureihe FQD
mit Wasserkühlung
Elektromotoren GmbH
63897 Miltenberg - Benzstraße 12 - Telefon: ++49 9371 9719-0

Änderungen vorbehalten
Version 1036
Type designation (example) Typenbezeichnung (Beispiel)
FQD 18 . 3 -4 W  B  I
Series  ............. FQD
Baureihe .......... FQD
Size acc. IEC
Baugröße nach IEC
Length
Baulänge
I: Motor with incremental encoder
R: Motor with resolver
I: Motor mit Inkrementalgeber
R: Motor mit Resolver
B: Motor with brake
B: Motor mit Bremse
water cooled
wassergekühlt
Die Asynchron-Motoren der Baureihe FQD eignen sich
besonders für Spritzgießmaschinen, Werkzeugmaschinen,
Fahrzeugantriebe, Prüfstandstechnik,
Verpackungsmaschinen, Extruder, Textilmaschinen,
Drahtziehmaschinen, Druckmaschinen,
Blockheizkraftwerke, Wasserkraftgeneratoren, etc...
Typische AnwendungenTypical applications
OSWALD LieferprogrammOSWALD products
The asynchronous motors of the FQD-series are best suited
for extruding and injection moulding machines, machine